Gegenstand der Nachweisung

Knappschaftliche Rentenversicherung
Rentenempfanger........ccovvnviinnenn
LeiStUNGEeN.....coviiriiiriicre e

Arbeitslosenversicherung
Hauptbetragsempfanger...........ccccoouee.
Unterstatzungsleistungen...........c.ccco...

Arbeitslosenhilfe
Hauptbetragsempfanger..........c.ccccoeee.
UnterstUtzungsleistungen............c.cc.....

Offene Fursorge und Thc-Hilfe
Laufend unterstutzte Parteien............
Laufend unterstiutzte Personen...
Aufwand insgesamt

Lastenausgleich

Empfanger von Unterhaltshilfe bzw.
Kriegsschadenrente...........ccccccoeeeninne

LeiStuNgen......ccccceivinieenreeeeeesees

Kriegsopferversorgung
Anerkannte VVersorgungsberechtigte..
Leistungen...

offentliche Finanzen
Ausgaben insgesamtt) ...
Ausgaben der Ebenen?)
Bund (Reich)......cccooiiiiiiiieiiiis
Lastenausgleichsfonds....
Lander........cccoviiiii
Stadtstaaten
Gemeinden (GV.)..

KassenmaBige Steuereinnahmen von
Bund (Reich), Landern, Stadtstaaten
und Gemeinden (Gv.)

Bundes- (Reichs-) und Landessteuern
Besitz- und VVerkehrsteuern..............

Umsatzsteuer einschl. Umsatzaus-
gleichsteuer.........cccoveviiiiiiiiicnins

Zdlle und Verbrauchsteuern..............
GemeindesteuUern..........oevieneeicinens

Lastenausgleichsabgaben.......................

Inlandschulden10).
Bund (Reich)11)
Lastenausgleichsfonds...........c.ccoevninne.
Lénder
Stadtstaaten ..
Gemeinden (Gv.)...

Zusammenfassende Ubersieht

Gebiets-
stand

BGoSeB

BGoSuB

»

BGoSeB

)

JE

JS

JD
JS

JD
JS

30.9.

RiS

JE
JS

JE
JS

RiS

MaR-
einheit

1000
Xill.RI/DI

1000
Mill.DM

1000
Mill.DM

1000
»

Mill.RI/DI

1000
Mill. DM

1000
MilLDM

ililLRM/RH

»
»

»

»

»

19382

415
213

1 560

571

19322)
14 492

5735

3345
4918)
6 303»)

19332)
10600

1516
2978

31.3. lillLRV/DH 28379

»

»

»

»

»

17765
1876
1 20212
7535

1955

650
1169

454
785

436
565

718
1078
785

851
1963

4 143
3 040

1955
51 389

22 927
3948
15 280
4 139
13 495

1955
43 504

15 994

11 497
7732

5 627
2 754

32 106
10 699
2442
12619
2 449
3897

1956

668
1291

441
815

276
383

740
1 094
811

875
1889

4 029
3416

1956
59 873

27 802
3 754
18 249
4 894
15 216

1956
47 872

18 811

12 276
8 274

6 331
2 180

33 909
10 347
2893
12 992
2628
5 049

1957

647
1514

411
864

199
315

694
1024
829

814
2 039

3 787
3 638

1957
66 092

31 822
3 963
20213
5295
16 537

1957

50 116

19 592

12 702
8 727

7 059
2036

35 640
10 275
3 080
13 393
2788
6 105

1958

598
2 134

466
1135

174
286

3) 706
3)1 050
892

800
2478

3 603
3441

19584)
71 410

34003
4373
21416
5791
17 864

1958
53 790

21 266

13 163
9 520

7628
2213

37 454
12 195
2972
11 832
2702
7 754

Kl
Jahr-
1959 ~ buch
Seite
406
399
363 407
893 399
116 407
193 399
412
»
»
788 409
2465 399
3416 408
43092 399
1959
418
»
»
419
»
»
19595)
60 341 426
24302 »
14 609 »
10 476 »
8 722 »
2232 »
40596 433
13 229 »
3311 »
12 205 »
2872 »
8 979 »

9 JE = Jahresende, JD = Jahresdurchschnitt, JS = Jahressumme, RjS = Rechnungsjahressumme. — 2) Reichsgebiet. — 3) Ende des Rechnungs-
jahres. — *) Ohne Sachleistungen. — 5) Vorlaufiges Ergebnis. — 6) Ohne Zuweisungen und Darlehen zwischen Gebietskdrperschaften (1932 nur Zu-
weisungen). — 7) Ohne Zuweisungen und Darlehen an Gebietskorperschaften gleicher Ebene (1932 nur Zuweisungen). — B) Einschi, nicht aus-
zugliedernde Zuweisungen an die gleiche Ebene. — 9) Einschi. Berlin. — 10) 1938 ohne Schulden aus offentlichen Mitteln sowie ohne Zahlungs-
rickstande; ab 1954 ohne Schulden bei Gebietskorperschaften und Lastenausgleichsfonds sowie ohne Zahlungsriickstande und Abgabcschuld aus
der Hypothekengewinnabgabe (soweit auszugliedern). — u) Ohne die durch die Bundesvermdgensrechnung (erstmals zum 31.3.1953) nachgewiesenen
»Anderen Schulden« des Bundes. — 12) Gemeindlicher Bereich der Hansestadte unter »Gemeinden (Gv.)« enthalten.



